[image: image1.png]

DECRETO EXECUTIVO Nº 2.847/2022
                        DE 05 DE OUTUBRO DE 2022
Abre Crédito adicional no orçamento 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 2286/2021 de 13/12/2021,
DECRETO

Art. 1º. Fica aberto crédito suplementar no orçamento em curso, na(s) seguinte(s) dotação(ções):
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07

Sec.Mun. Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.301

Atenção Básica

0701.10.301.0047

Atenção Básica

0701.10.301.0047.2046

Manutenção Secr da Saúde

0701.10.301.0047.2046.33903200000000.0040.(34777.9)

Serviços Tecn. Informação Comum PJ

R$.500,00

07

Secretaria Municipal de Saúde

0701

Fundo Municipal de Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.301

Atenção Básica

0701.10.301.0047

Atenção Básica

0701.10.301.0047.2095

Manutenção NAAB, NASF e oficina terapêutica

0701.10.301.0047.2095.33903000000000.4011.(40891.3)

Material de Consumo

.

R$.20,00

07

Secret. Municipal de Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.303.

Suporte profilático e terapêutico

0701.10.303.0006

Assistência farmacêutica

0701.10.303.0006.2050

Manutenção Programa Assistência Farmacêutica

0701.10.303.0006.2050.33903200000000.0040.(43542.2)

Material, Bem, Serviço P/ Distrib. Grat.

R$.3.795,00

TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR

R$.4.315,00
Art. 2º.  Servirá para a cobertura deste decreto o(s) seguinte(s) recursos(s):

a) Redução da(s) seguinte(s) dotação (cões):

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07

Sec.Mun. Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.301

Atenção Básica

0701.10.301.0047

Atenção Básica

0701.10.301.0047.2046

Manutenção Secr da Saúde

0701.10.301.0047.2046.33903400000000.0040.(34918.6)

Outras Desp. Pes. Contratos Terceir.

R$.500,00

07

Secretaria Municipal de Saúde

0701

Fundo Municipal de Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.301

Atenção Básica

0701.10.301.0047

Atenção Básica

0701.10.301.0047.2095

Manutenção NAAB, NASF e oficina terapêutica

0701.10.301.0047.2095.33903200000000.4011.(41119.1)

Material, Bem, Serviço P/ Distrib. Grat..

R$.20,00
07

Secretaria Municipal de Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.302

Assistência Hospitalar e Ambulatorial

0701.10.302.0046

Média e Alta Complex. Amb. e Hospitalar

0701.10.302.0046.2077

Manut. MAC-Media e Alta Complexidade

0701 10 302 0046 2077 33903900000000.0040.(42472.2)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.3.795,00

TOTAL DE REDUÇÕES

R$.4.315,00

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua pública.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 05 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2022.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
         Data Supra

ADRIANA ARNHOLD PANZENHAGEN

Secretária Municipal de Administração e Turismo